10.10.2013 г.                                                                                                         г. Иркутск

ПРОТОКОЛ № 15-557
заседания Центральной комиссии по выбору исполнителей услуг

Заказчик: ОАО «Иркутскэнерго».
Предмет закупки: Оказание услуг по сервисному обслуживанию программы для ЭВМ «Информационный комплекс участника рынка электроэнергии и мощности MODES-Centre».
Начальная (предельная) цена договора (без НДС): 442 500,00 руб.
Срок оказания услуг: с 01.11.2013г. по 31.10.2014г.

Присутствовали:
I.
Председатель комиссии:
Куимов Е.С. – начальник экономического управления.
II.
Заместитель председателя комиссии:
Вязьмина Е.Э. – начальник производственно-экономического отдела
Члены комиссии:
Медведев А.В.–  ведущий специалист оперативного отдела управления по защите активов.
Тушков Д.Б. – заместитель начальника производственно-экономического отдела
Рыбаков В.Ю.– заместитель начальника режимно - диспетчерской службы.
III.
Секретарь комиссии:
Астафьева К.Н. – экономист производственно-экономического отдела.

Кворум имеется.

Повестка дня: Рассмотрение вопроса о возможности заключения договора (закупка у единственного исполнителя) с ЗАО «Монитор Электрик»  на оказание услуг по сервисному обслуживанию программы для ЭВМ «Информационный комплекс участника рынка электроэнергии и мощности MODES-Centre» ОАО «Иркутскэнерго».

Выступали:
· Рыбаков В.Ю.  – в результате перехода на расчет выбора состава включенного генерирующего оборудования с учетом неблочной части ТЭС, возникла срочная потребность корректировки нормативно-справочной информации ПК «MODES-Centre».
Для осуществления указанной цели была предложена организация ЗАО "Монитор Электрик", поскольку данная компания обладает исключительными правами на обновление и сервисное обслуживание ПК «MODES-Centre». Ранее закупив продукцию у данного поставщика, имеет смысл произвести последующую дополнительную закупку по соображениям стандартизации и ввиду необходимости обеспечения совместимости с имеющимся программным комплексом (пояснительная записка – Приложение №1).

Решили:
Рассмотрев и обсудив предоставленные материалы, в соответствии с п. 8.7.3.2 Положения о закупках товаров, работ, услуг для нужд ОАО «Иркутскэнерго»  приняли решение заключить договор на оказание услуг по сервисному обслуживанию программы для ЭВМ «Информационный комплекс участника рынка электроэнергии и мощности MODES-Centre» ОАО «Иркутскэнерго» с ЗАО «Монитор Электрик», на следующих условиях:
Сроки оказания услуг: с 01.11.2013г. по 31.10.2014г.
Стоимость услуг по договору: 442 500,00 руб. без НДС.
Оплата оказанных услуг: поквартальная в течение 60 дней с момента подписания сторонами акта об оказании услуг.
В договор  включить пункт об информационной поддержке в выходные и праздничные дни.
Договор заключается на условиях ОАО «Иркутскэнерго».
Зафиксировать в договоре неизменность цены на период действия договора.

	Ф.И.О.
	подпись
	должность

	Куимов Е.С.

	Председатель комиссии:
начальник экономического управления

	Вязьмина Е.Э.

	Члены комиссии:
начальник производственно-экономического отдела

	Медведев А.В.

	ведущий специалист оперативного отдела управления по защите активов.

	Тушков Д.Б.

	заместитель начальника производственно-экономического отдела

	Рыбаков В.Ю.

	заместитель начальника режимно - диспетчерской службы.

	Астафьева К.Н.

	Секретарь  комиссии:
экономист производственно - экономического
отдела